令和２年９月10日
竹園高校への進学を希望する中学３年生の皆様へ
およびその保護者の皆様へ

茨城県立竹園高等学校
校 長 柏 正 則

「授業体験会（学校説明会）～竹園高校への架け橋～ 」の開催について（ご案内）

秋暑の候，皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
日頃から，本校の教育活動について，深いご理解とご支援を賜り誠にありがとうございます。
さて，本校では竹園高校への進学を希望する中学３年生を対象として， 「授業体験会（学校説明会）

～竹園高校への架け橋～ 」を下記のとおり企画いたしました。
今年度は，例年７月実施の学校説明会が実施できなかったため，授業体験の定員を例年より拡大

して実施します。なお，学校説明会のみの希望も受け付けます。
つきましては，希望される場合は下記の要領で，１０月２日（金）までにメールで申込用紙を送

信してください。
なお，本校は駐車場が狭いため，送迎のための自家用車での駐車場への入場はご遠慮ください。

記

１ 目 的
(1) 竹園高校への進学を希望している中学生に対して，より具体的な竹園高校の魅力を紹介する。
(2) 本校教員による授業を体験することにより，「竹園高校での学び」に対する理解を深め，今
後の進路意欲を喚起する。

２．場 所 ： 茨城県立竹園高等学校

３．期 日 ： 令和２年１０月２４日（土）

４．対 象 ： 竹園高校への進学を希望している中学３年生
※今年度は新型コロナウィルス感染防止のため，中学３年生以外の方の参加を見送らせて頂
きます。ご理解の程お願いします。

５．日 程
(Ⅰ)授業体験の２グループ(1グループ最大240名×2ｸﾞﾙｰﾌﾟ)
８：３０～ ９：００ 受付(体育館)
〇Ａグループ「学校説明会(そのまま)」 ⇔ Ｂグループ「授業体験会(受付後各教室へ移動)」
「９：１０～１０：００」
９：１０～ ９：１５ (5分) 校長挨拶
９：１５～ ９：３５ (20分) 生徒による学校生活紹介(生徒会)
９：３５～ ９：４５ (10分) 英語部ディベート(英語部)
９：４５～ ９：５５ (10分) スーパーサイエンス部研究発表(ＳＳＣ部)
９：５５～ １０：００ (5分) 諸連絡等
～移動等１５分～

〇Ａグループ「授業体験会(各教室)」 ⇔ Ｂグループ「学校説明会(体育館)」
「１０：１５～１１：０５」
※その後１２：００まで，「施設自由見学(部活動見学)」

(Ⅱ )学校説明会のみ
人数しだいで上記の「A グループ」，「 B グループ」に割り振り(体育館に最大320まで)，人数

多数の場合は「C グループ：１１：２０～１２：１０」で学校説明会のみを実施する。

６．申し込み方法 （個人での申し込みでお願いします。）
(1)本校ホームページアドレス（ http://www. takezono-h. ibk.ed. jp/?page_id=）の「学校からのお知らせ」
または「中学生の皆さんへ」から「授業体験会 (学校説明会 )～竹園高校への架け橋～の開催に
ついて」のページに移る。

(2)「申込用紙(Excel ファイル)」をダウンロードし，必要事項を入力する。
(3)「申込用紙(Excel ファイル)」を添付してメールで「 apply@takezono-h. ibk.ed. jp」に送信する。

＊授業体験は，国語，地歴公民，数学，理科，英語の５つの中から第３希望まで選択して下さい。

７．申し込み締め切り
１０月２日（金）までに上記の方法で申し込み下さい。

※ 参加生徒の人数を各教科 (最大120名：英語・数学・理科，最大60名：国語・社会 )に想定しております。
各教科が定員になりしだい，第２，３希望になる場合もあります。また，授業体験希望者数が定員を大幅
に超える場合には「学校説明会のみ」になる場合がありますのでご了承ください。

※ 参加の時間帯や授業体験の詳細については，メールでお知らせいたします。
※ ご質問等は，メールで「 apply@takezono-h. ibk.ed. jp」までお願いいたします。
※ 本校で参加者全員の傷害保険に加入させていただきます。
※ 参加，不参加が令和３年度入学者選抜に影響することは全くありません。
◎ 新型コロナウィルス感染防止対策のため，当日はマスク着用し，本校ホームページにある「健康チェ
ックシート」に必要事項を記入し持参してください。

問い合わせ・ご質問
※緊急時以外はメールでお願いいたします。
茨城県立竹園高等学校
〒305-0032 つくば市竹園3-9-1
メール apply@takezono-h. ibk.ed. jp
担 当 篠原 理

http://www.takezono-h.ibk.ed.jp/?page_id=